Página 21   terça-feira, 31 de Agosto de 2021 Nº 28.075Diário   Oficial
<BEGIN:1275914:21>

        SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2021/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 007/2021/SEPLAG PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2021/SEPLAG
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: GRÁFICA DO PRETO LTDA-ME - Representado por
WALDEMIR FERREIRA DE SOUZA FILHO.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na Confecção de
Carimbos para atender a Secretária de Estado de Saúde”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.39 - Fonte:
134
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados da assinatura do Contrato.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.718,00
DATA DE ASSINATURA: 17/08/2021.
<END:1275914:21>
<BEGIN:1275915:21>

         SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2021/SES/MT - Ata de Registro de
Preços n° 007/2021/SEPLAG PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/

SEPLAG
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME - Representada por
MARIA LUIZA PEREIRA DE MATOS.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na Confecção de
Carimbos para atender a Secretaria de Estado de Saúde”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.39 - Fonte:
134
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do Contrato
VALOR DO CONTRATO: R$ 34.493,00
DATA DE ASSINATURA: 17/08/2021.
<END:1275915:21>
<BEGIN:1275925:21>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2021/
SES/MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 136/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pela Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: MEDICS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI.
Representada por: GABRIEL NAVES TORRES BORGES.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
médicos na especialidade de Cirurgia Geral, por meio de profissionais
tecnicamente qualificados nessas especialidades, com realização de proce-
dimentos, consultas exames e disponibilização de equipamentos, a fim de
atender ao Hospital Metropolitano de Várzea Grande, todos sob a gestão da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso” O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato 037/2021/
SES/MT, em conformidade com o art. 14 e 17, da medida provisória nº
1.047, de 03 de maio de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Projeto: 2515, Elemento:
33.90.39; Fonte: 112-134-300-312.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses, com início em 10/08/2021 e
término em 06/02/2022
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 1.216.800,00.
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2021.
<END:1275925:21>
<BEGIN:1275929:21>

            SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2021/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 241/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 45/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: FRIOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETROELE-
TRÔNICOS LTDA-ME.- Representado pelo LUIZ CARLOS MACHADO.
OBJETO: “contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento
de eletrodomésticos e eletro portáteis para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Saúde/MT e suas unidades”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 44.90.52 - Fonte:
134
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 23/08/2021 e termino em
22/08/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 48.600,00
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2021.
<END:1275929:21>

<BEGIN:1275760:21>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 052/2021

Processo n. ° 34265/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Conjunta n. 002/2021/SEPLAG/
SES/MT publicada em 14/01/2021, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, cuja sessão iniciou no dia 19/08/2021, sendo o objeto “Repetição
do Pregão Nº. 045/2021 - Aquisição de veículos tipo motocicleta para
utilizar como MOTOLÂNCIA para atender as necessidades do Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU”.  Nos seguintes termos:

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UNID QTD. MARCA VLR UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

MÔNACO
MOTOCENTER
MATO GROSSO
LTDA
CNPJ:
13.976.589/0001-00

01 UN 5 HONDA
XRE 300
ABS

R$
33.800,00

R$
169.000,00

TOTAL R$
169.000,00

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2021.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial SEPLAG/SES/MT

(Original assinado nos autos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 048/2021, processo n. 34265/2019, cujo objeto consiste
no objeto Repetição do Pregão Nº. 045/2021 - Aquisição de veículos
tipo motocicleta para utilizar como MOTOLÂNCIA para atender as
necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU”.

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado nos autos)

<END:1275760:21>
<BEGIN:1275770:21>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021/SES/MT

Processo n. 223919/2021

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 31/08/2021
até às 08h59min do dia 08/09/2021 (horário de Brasília).
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min
do dia 08/09/2021 (horário de Brasília).
Objeto:”Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material
Médico Hospitalar”, para atender a Coordenadoria de Vigilância Epi-
demiológica, suprindo as necessidades das Centrais Estaduais
e Regionais de Rede de Frio da Gerência do Programa Estadual de
Imunização”
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgoverna-
mentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações
relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@
ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2021.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial -SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1275770:21>
<BEGIN:1275771:21>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021/SES/MT

Processo n. 45323/2021

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 31/08/2021
até às 08h59min do dia 15/09/2021 (horário de Brasília).
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min
do dia 15/09/2021 (horário de Brasília).
Objeto: “REGISTRO DE PREÇO para aquisição de insumos da bomba
de infusão de insulina modelo PARADIGM DA MEDTRONIC para
atender pacientes iniciais e de continuidade de Demanda Judicial”
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgoverna-
mentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações
relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@
ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2021.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial -SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1275771:21>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT